MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Coordenadoria de Assuntos Institucionais, Comunicação e Eventos
 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35402-170 - Ouro Preto - MG

(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 815/2025

CHAMADA PÚBLICA PARA MONITORES DA XVIII SEMANA DE CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO IFMG - CAMPUS OURO PRETO

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, reconduzido pela
Portaria IFMG nº 1195, de 11/10/2023, publicada no DOU de 16/10/2023, Seção 2, pág.
23, tendo em vista o Termo de posse do dia 23/10/2023, e no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela
Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público o resultado preliminar do EDITAL
815/2025, conforme segue:

Boletim de Serviço Eletrônico em
04/09/2025

Posição Nome Nota Situação

1
Solange Pilar do
Carmo Isidoro 92.0 Selecionado

2
Flávia Ferreira dos
Santos 89.5 Selecionado

3
Pedro Brandão
Rodrigues 87.60 Selecionado

4

Luana Camily
Aparecida
Gonçalves 86.70 Selecionado

5
Luiz Gustavo de
Paula 85.30 Selecionado

6
Maria Alice Ulhôa
Figueiredo Silva 84.60 Selecionado

7
Camila Aparecida
da Silva 83.40 Selecionado

8
Laura Cristina
Gonçalves Camilo 82.80 Selecionado

9
Ana Beatriz de
Oliveira Silva 82.10 Selecionado

Resultado Preliminar de Edital 815/2025_CHAMADA PÚBLICA PARA MONITORES (2440173)         SEI 23213.002141/2025-23 / pg. 1

10
Emilly Almeida
Sant’ana 81.80 Excedente

11
Emilly Vitória Maia
Gomes 81.30 Excedente

12
Thales Antônio
Barroso Ferreira 80.80 Excedente

13
Ana Clara Barbosa
Basílio 80.70 Excedente

14
Lorena Martins
Bueno 79.90 Excedente

15

Emilly Vitória
Ferreira dos
Santos 79.60 Excedente

16
Andreza da Silva
Santos 79.30 Excedente

17
Miguel José
Ferreira de Chisto 78.2 Excedente

18
Giovana Barreto
Rodrigues Sales 77.80 Excedente

19
Dejaina Aparecida
Teixeira Lima 77.50 Excedente

20
Talita Pereira de
Oliveira 76.5 Excedente

21
Laryssa Vieira
Silva 76.0 Excedente

22
Nícolas De La Silva
Gomes 75.70 Excedente

23
Henrique Arlindo
Pires 75.70 Excedente

24
Mariana Nogueira
Sampaio Pontes 75.60 Excedente

25
Matheus Henrique
Dias Silva 75.2 Excedente

26
Giovana Bastos
Figueiredo 74.70 Excedente

27
Gabrielle Lorraine
de Souza Teles 74.00 Excedente

28
Heitor Teixeira
Mendes 74.00 Excedente

29
Maria Laura Nikitin
Teotônio 73.7 Excedente

30
Maria Eduarda Reis
da Cruz 73.6 Excedente

31
Thainá Vieira da
Silva 72.9 Excedente

32
Camila Aparecida
Amaral Leme 72.6 Excedente

33

Maria Cecília
Borges Maia
Moreira 71.80 Excedente

34
Luciana Karolina
Gomes Barbosa 71.40 Excedente

35
Joyce Emanuelle
dos Santos 71.00 Excedente

Resultado Preliminar de Edital 815/2025_CHAMADA PÚBLICA PARA MONITORES (2440173)         SEI 23213.002141/2025-23 / pg. 2

Ouro Preto, 03 de setembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos Santos,
Diretor(a) Geral - Campus Ouro Preto, em 04/09/2025, às 11:10, conforme
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2440173 e o
código CRC DD29AD6D.

23213.002141/2025-23 2440173v1

36

Rayane Júnia
Aparecida Gomes
Quites 68.20 Excedente

37

Giovanna
Lorenzato Paixão
Fonseca 68.60 Excedente

38 Maria Júlia Ferreira 68.0 Excedente

39

Micaella
Castanheira
Oliveira 67.9 Excedente

40
Letícia Aparecida
dos Passos 67.90 Excedente

41
Lucas de Souza
Figueredo 67.10 Excedente

42
Maria Eduarda de
Souza Ferreira 66.3 Excedente

43
Maria Clara
Magalhães 66.10 Excedente

44
Gustavo Tadeu da
Silva 62.90 Excedente

45
Beatriz dos Santos
Neves 59.5 Excedente

46
Mariane Gonçalves
de Souza 58.8 Excedente

47
Gabriela Padula
Marcilio

Histórico
sem CR Desclassificado

48
Glenda Lara
Martins

Histórico
sem CR Desclassificado

49
Ryan Martins
Bueno

Histórico
sem CR Desclassificado

Resultado Preliminar de Edital 815/2025_CHAMADA PÚBLICA PARA MONITORES (2440173)         SEI 23213.002141/2025-23 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 815/2025_CHAMADA PÚBLICA PARA MONITORES (2440173)